令和３年４月臨時教育委員会 会議録

1 開催期日 令和３年 ４月２８日（水）

開会 午後 ５時３３分

閉会 午後 ７時２１分

２ 開催場所 ２階 会議室

３ 出席者名 教育長 布 施 東 雄

委 員(教育長職務代理者) 大 家 志 夫

委 員 宮 下 静 子

委 員 不二井 悟 史

委 員 北 川 えい子

局 長 樋 爪 友 一

局参事 馬 渡 竹 志

次 長 朝 倉 恵 子

４ 議 事

協議第 ７号 区域外就学の承諾について

協議第 ８号 穴水町立小中学校の学校閉庁日の設定について

５ 議事の経過について

事務局の進行により、教育長から挨拶があり、会議録署名員に大家委員及び宮下委員を指名し、承認さ

れました。

審議に入り、協議第７号及び第８号について説明があり、質疑応答が行われ、決定され、閉会しました。

＊ 主な質疑・応答等について

４月 臨時教育委員会議事録

－ 教育長挨拶 －

大変遅い時間からお集まりいただきまして、ありがとうございます。急案でございまして、急遽お集ま

りいただくこととなりました。ご協議のほどを、どうぞ、よろしくお願いいたします。

－ 議事 －

教 育 長 協議第７号について、お願いいたします。

事 務 局 長 協議第７号「区域外就学の承諾について」説明

（途中省略）

教 育 長 よろしいでしょうか。

では、ご決定方、よろしくお願いいたします。

続いて、協議第８号について、お願いいたします。

事 務 局 長 協議第８号「穴水町立小中学校の学校閉庁日の設定について」説明

教 育 長 ７ページに案が記載されていますが、皆さん、いかがでしょうか。

（途中省略）

教 育 長 では、①案でご決定いただければと思います。

よろしいでしょうか。

全 員 はい。

教 育 長 他にございませんでしょうか。

ないようですので、以上で、臨時教育委員会を閉会いたします。

以 上

穴水町教育委員会会議規則（昭和 31年教育委員会規則第 2号）第 15条第 2項の規定により、署名する。

会議録署名員

教 育 委 員

教 育 委 員